
 

Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
„V 00467 – Doplnění technologie čistění OV v ČOV TPCA – 2. etapa“ 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Písemná zpráva zadavatele 

 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

 

Zadavatel: Město Kolín 

Sídlo: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

IČ: 00235440 

Předmět zakázky: 
„V 00467 – Doplnění technologie čistění OV 

v ČOV TPCA – 2. etapa“ 

 

  



 

Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
„V 00467 – Doplnění technologie čistění OV v ČOV TPCA – 2. etapa“ 

  
1. Identifikace veřejné zakázky:  

V 00467 – Doplnění technologie čistění OV v ČOV TPCA – 2. etapa 

2. Předmět veřejné zakázky dle zadávací dokumentace:  

Předmět plnění 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka doplnění technologie čištění OV v ČOV TPCA. 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v dokumentaci pro provedení stavby „ČOV TPCA 

- PD TECHN. ČIŠTĚNÍ OV“, zpracované společností Sweco Hydroprojekt a.s., IČ: 26475081, Praha 4, 

Táborská 31, PSČ 14016, hlavní inženýr projektu: Ing. Dagmar Kubová, Ph.D., která je spolu 

se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace. Rozsah projektu je uveden v přiloženém rozpočtu a v ostatních částech projektové 

dokumentace, které spolu tvoří nedílnou část. 

Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu výměr 

uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, tak se dle ustanovení § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz za upřesnění technických podmínek, 

které by bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a srozumitelné. Zadavatel u každého takového 

odkazu výslovně uvádí a připouští možnost nabídnout jiné rovnocenné řešení. 

Realizace musí být v souladu se Standardy vodárenských a kanalizačních zařízení města Kolína pro 

období 2019-2024 zveřejněných na http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/strategicke-

dokumenty/vodarenske-standardy/. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.720.000,- Kč bez 

DPH. 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 a nařízení Komise 

č. 213/2008 

Klasifikace CPV 

Stroje k filtrování a čištění vody 42912300-5   

Stavební práce 45000000-7 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Zadavatel neuzavřel smlouvu s žádným z účastníků, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jedná se o otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona.  

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Adresa účastníka IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1.  VODA CZ s.r.o. 

Bohuslava Martinů 1038/20, 

Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové 

25969692 3.196.155,72 Kč 

2.  
EKOSYSTEM spol. s 

r.o. 

Na Radosti 184/59, Zličín, 155 21 

Praha 5 
44851804 2.960.304,53 Kč 

3.  
Stavební huť 

Slatiňany, spol. s r. o. 
Sečská 570, 538 21 Slatiňany 00655261 2.469.014,04 Kč 

4.  

Vodní zdroje 

Ekomonitor spol. s 

r.o. 

Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 

Chrudim 
15053695 3.065.899,- Kč 

http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/strategicke-dokumenty/vodarenske-standardy/
http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/strategicke-dokumenty/vodarenske-standardy/


 

Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
„V 00467 – Doplnění technologie čistění OV v ČOV TPCA – 2. etapa“ 

  
6. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení včetně 

odůvodnění jejich vyloučení: 

Z další účasti v tomto zadávacím řízení byl vyloučen účastník Stavební huť Slatiňany, spol. s r. o., 

IČO: 00655261, se sídlem Sečská 570, 538 21 Slatiňany, z důvodu dle § 48 odst. 3 zákona: 

Zadavatel stanovil v čl. 13 zadávací dokumentace následující: 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby uchazeč k zajištění plnění svých 

povinností vyplývající z účasti v tomto výběrovém řízení poskytl jistotu. Jistotu uchazeč poskytne formou 

složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo 

formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele, a to ve výši 50.000,- Kč. 

a) Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky – platnost bankovní záruky 

nebo pojištění záruky nesmí být kratší, než je lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude součástí nabídky. 

b) Poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet číslo 3663192/0800 vedený 

u společnosti Česká spořitelna, a.s., Kolín variabilní symbol IČ uchazeče. Částka musí být 

připsána nejpozději v den konce lhůty pro podání nabídek. Uchazeč uvede v nabídce bankovní 

spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena. 

Při posouzení nabídky účastníka Stavební huť Slatiňany, spol. s r. o., IČO: 00655261, se sídlem 

Sečská 570, 538 21 Slatiňany, bylo hodnotící komisí zjištěno, že součástí nabídky není doklad o složení 

jistoty (originál bankovní záruky nebo pojištění záruky), požadované v čl. 13 zadávací dokumentace, 

ve výši 50.000,- Kč. Hodnotící komise dále ověřila, zda účastník složil jistotu na účet zadavatele 

uvedený v zadávací dokumentaci, přičemž při ověření zjistila, že účastník nesložil jistotu ani ve formě 

peněžní částky.  

Ust. § 48 odst. 3 zákona stanovuje: 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované jistoty nebo 

nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Účastník v rozporu s požadavkem zadavatele v čl. 13 zadávací dokumentace nesložil ve lhůtě pro 

podání nabídek požadovanou jistotu, čímž je naplněn důvod pro vyloučení účastníka z další účasti 

v předmětném zadávacím řízení dle § 48 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel proto v souladu s ust. § 48 odst. 3 

zákona vyloučil dodavatele Stavební huť Slatiňany, spol. s r. o., IČO: 00655261, se sídlem Sečská 570, 

538 21 Slatiňany, z další účasti v tomto zadávacím řízení. 

7. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení na základě 

mimořádně nízké nabídkové ceny: 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení na základě mimořádně nízké 

nabídkové ceny. 

8. Identifikační údaje vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 

dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 

a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel neuzavřel smlouvu s žádným z účastníků, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 

9. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele: 

Zadavatel neuzavřel smlouvu s žádným z účastníků, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

 



 

Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
„V 00467 – Doplnění technologie čistění OV v ČOV TPCA – 2. etapa“ 

  
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávaly písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 

výhradně prostřednictvím elektronického E-ZAK na adrese https://zakazky.mukolin.cz/. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části:  

Vzhledem k povaze veřejné zakázky nebylo možné rozdělit zakázku na části, neboť se jedná 

o komplexní plnění. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

17. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nejedná se o veřejnou zakázku, kterou je možné zadat v rámci dynamického nákupního systému. 

Nejedná se o pořízení běžného, obecně dostupného zboží, služeb či stavebních prací.  

18. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel zrušil toto zadávací řízení z důvodu uvedeného v § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť 

v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu 

na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Konkrétně se jedná o skutečnost, kdy nabídkové ceny všech účastníků, kteří zůstali v zadávacím řízení, 

překračují zadavatelem stanovenou předpokládanou hodnotu zakázky. Za této situace se zadavatel 

proto rozhodl toto zadávací řízení zrušit, předmět plnění zakázky revidovat a přepracovat projektovou 

dokumentaci, následně zakázku vyhlásit znovu. 

 

V Kolíně dne  

 

 

…………………………..…………… 

Mgr. Michael Kašpar, starosta            

Město Kolín 

 


		2020-10-09T10:28:12+0200
	Mgr. Michael Kašpar




